



**Cadera GmbH Co.KG**

Borsigstraße 43  
38446 Wolfsburg  
Tel.: 05361-89811415  
Fax.:05361-15621  
eMail: info@cadera.de

**Produktspezifikation**

Seite 1 von 2

**Dinkel Krustie**

Stand:  
24.03.2020

Mandant: 1134101

## Allgemeine Daten

Produktbezeichnung: Dinkel Krustie  
Artikelnummer: 202

Gewicht / Stück: 70 g

(unter Berücksichtigung gesetzlich geregelter Schwankungen)

## Spezifische Gebäckdaten:

**Zutaten:** 18000, **Dinkelmehl Type 630**, Wasser, **Dinkelmehl**, Keimlingsmischung, Salz, Hefe, Dinkelbackmittel ( Verdickungsmittel Guarkernmehl, DINKELmahlerzeugnis, Emulgator [E472e, E 170], Zucker, Dextrose ), Rapsöl

## Nährwertdeklaration:

Bei den Angaben handelt es sich um rechnerisch ermittelte Werte.

	100 g enthalten durchschnittlich	Portionseinheit von 70 g enthält:
Brennwert in kJoule	553	387
Brennwert in kcal	132	92
Fett	1 g	0 g
davon ungesättigte Fettsäuren	0 g	0 g
Kohlenhydrate	24 g	17 g
davon Zucker	0 g	0 g
Eiweiß	4 g	3 g
Salzgehalt	g	g

## Allergene:

<b>Allergene laut Allergenliste</b>	Nicht vorhanden	vorhanden
Glutenhaltiges Getreide		x
Krebstiere / Krustentiere	x	
Eier	x	
Fisch	x	
Nüsse	x	
Soja	x	
Milch	x	
Schalenfrüchte	x	
Sellerie	x	
Senf	x	
Sesamsamen	x	
Schwefeldioxid u. Sulfate	x	
Lupinen	x	
Weichtiere	x	
Dinkel		x

geprüft von:	genehmigt von:
--------------	----------------



**Cadera GmbH Co.KG**

Borsigstraße 43  
38446 Wolfsburg  
Tel.: 05361-89811415  
Fax.:05361-15621  
eMail: info@cadera.de

**Produktspezifikation**

Seite 2 von 2

**Dinkel Krustie**

Stand:  
24.03.2020

Mandant: 1134101

## Allergene:

nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 sowie Verordnung (EU) Nr. 78/2014	Enthalten	Nicht enthalten	Namentliche Benennung
1. Nicht zugeordnet	x		Glutenhaltiges Getreide
		x	Krebstiere / Krustentiere, Eier, Fisch, Nüsse, Soja, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Schwefeldioxid u. Sulfate, Lupinen, Weichtiere
2. Glutenhaltiges Getreide	x		Dinkel

## Herstellerhinweise:

Wir bestätigen, dass unsere Produkte keine Gentechnik-Kennzeichnung gemäß EG-Verordnung 1829 und 1830/2003 erfordern.

Die von uns verwendeten Verpackungen sind gemäß LFGB und EU VO 1935/2004 nach Aussagen der Lieferanten für die Verwendung bei Lebensmitteln geeignet

Wir produzieren nach Beachtung der HACCP Regeln.

	geprüft von:		genehmigt von:	
--	--------------	--	----------------	--